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رئیس دیوان محاسبات خبر داد:
فسخ قرارداد واگذاری و بازگشت 

»هفت تپه« به دولت

ایلنا- رئیس دیوان محاسبات نوشت: ماجرای 
فســخ واگذاری شرکت کشــت و صنعت نیشکر 
هفت تپه به نتیجه رسید و این شرکت به بیت‌المال 
بازگشــت. مهرداد بذرپاش طی مطلبی با عنوان 
گزارش به مردم در صفحه توئیتری خود نوشــت: 
همان طور که وعده داده بودیــم با پیگیری دیوان 
محاسبات و همراهی دستگاه قضایی ماجرای فسخ 
واگذاری شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه به 
نتیجه رسید و این شرکت به بیت‌المال بازگشت. 
وی در پایان این توئیت به کارگران شــرکت هفت 

تپه تبریک گفت.
    

 عطش عجیب ایرانی ‌ها 
برای خرید ملک در ترکیه

خبرآنلاین- میــزان خرید ملک از ســوی 
ایرانی‌ها در کشور ترکیه تنها در سه سال افزایشی 
۱۰ برابری را تجربه کرده است. در حالی ایرانی‌ها در 
سال گذشته میلادی ۷ هزار و ۱۸۹ ملک در ترکیه 
خریداری کردند که طبق آمارهای ارائه شده در سال 
۲۰۱۷ حجم خرید ملک در محدوده ۷۰۰ واحد بوده 
است. این افزایش ۱۰ برابری، درست در مقطعی رخ 
داده است که ایران با یکی از سخت‌ترین دوره‌های 
تحریمی روبه‌رو بوده و در نتیجه‌ تشدید تحریم‌های 
آمریکا، ایران با بحران ارزی شــدیدی روبه‌رو بود. 
طبق برآوردهای صورت گرفته تا پیش از سال ۲۰۱۷ 
حجم خرید ملک از سوی ایرانی‌ها هر چند بالا بود 
اما در محدوده ۶۰۰ تا ۷۰۰ واحد در سال قرار داشت 
اما درست از سال ۲۰۱۸ تعداد خریداران با افزایشی 
شدید مواجه گردید. بررســی‌ها نشان می‌دهد در 
سال ۲۰۱۸ میلادی سه هزار و ۶۵۲ ملک از سوی 
ایرانی‌ها در ترکیه خریداری شده است. این رقم در 
سال ۲۰۱۹ به ۵ هزار و ۴۲۳ واحد مسکونی افزایش 
یافت و در سال ۲۰۲۰ با افزایشی ۲۵ درصدی، حجم 
خرید ملک از ســوی ایرانی‌ها برابر با ۷ هزار و ۱۸۹ 

مورد گزارش شد.
    

لزوم مراجعه گیرندگان چک‌های 
جدید به سامانه صیاد 

توسعه ایرانی- سخنگوی اجرای قانون جدید 
عنوان کرده اســت که ثبت چک در سامانه صیاد 
کافی نیست و علاوه بر آن گیرنده چک نیز بایستی 
به سامانه صیاد مراجعه کند و دریافت چک را تأیید 
کند و در صورتی که چک مورد تأیید گیرنده نیست،‌ 
مراتب عدم تأیید خود را اعلام کند. به گفته نادعلی 
زاده چک‌های جدید از ابتدای فروردین توزیع شده 
اســت و مورد اقبال قرار گرفته است و روزانه تقریباً 
۳۰ هزار فقره چک در سامانه صیاد ثبت می‌شود. 
سخنگوی اجرای قانون جدید عنوان کرده است که 
ثبت چک در سامانه صیاد کافی نیست و علاوه بر آن 
گیرنده چک نیز بایستی به سامانه صیاد مراجعه کند 
و دریافت چک را تأیید کنــد و در صورتی که چک 
مورد تأیید گیرنده نیست،‌ مراتب عدم تأیید خود 

را اعلام کند.
    

دلار به ۱۸ هزار تومان می‌رسد؟ 
تجارت نیوز- مهشید داداش‌زاده، کارشناس 
بازارهای مالی، با اشاره به این که بازار به اخبار مثبت 
واکنش بیشــتری نســبت به اخبار منفی نشان 
می‌دهد، پیش‌بینی کرد که اگر سد ۲۰ هزار تومانی 
دلار بار دیگر شکسته شود، قیمت آن به ۱۷تا ۱۸ هزار 
تومان هم برسد. داداش‌زاده با یادآوری چاپ پول به 
پشــتوانه ارزهای بلوکه در ماه‌های اخیر می‌گوید: 
بســیاری از افراد جهش قیمتی بازارها را ناشی از 
افزایش نرخ دلار می دانند در حالی که چاپ پول، 
تحریک تقاضا است که موجب می‌شود قیمت‌ها در 
بازار افزایش پیدا کند. ضمنا چاپ پول به علت کسری 
بودجه می‌تواند دلار را دوباره صعودی کند و حتی اگر 
منابعمان هم آزاد شود، محدود است و فقط در بازه 

مشخصی جواب می‌دهد.

خبر اقتصادی
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نرگس رسولی

مسكن جذاب اســت و ماجراهای 
آن  تمامی  ندارد. یك روز مســكن مهر 
در صدر اخبار قرار می‌گیرد و روز دیگر 
بازار اجاره و رهن و روز دیگر پروژه‌های  
مسكنی. اقداماتی كه اگر چه پاسخگوی 
نیاز مسكنی نیســت؛ اما بازار مسكن را 
تكان داده است.   دی ماه 98 بود كه برای 
نخستین بار ماجرای فروش امتیاز خرید 
و فــروش طرح ملی مســكن  به گوش 
رسید. آن هم در شهر جدید از پردیس. 
در آن روزها خبــر خرید و فروش امتیاز 
مســكن ملی پردیس با قیمت 130 تا 
150 میلیون تومان با ورود دادســتان، 
فرماندار و وزیر راه و شهرســازی جمع 
شد؛ اما گویا این برخورد ضربتی نه‌تنها 
نتوانست دامنه بحران را مهار کند، بلکه 
سبب شــد خرید و فروش غیرقانونی 
امتیاز مسکن ملی در خفا صورت گیرد.  
فروش فــرم ثبت نام و امتیاز مســکن 
ملی البته سبب شــد برخی این گزینه 
را مطرح کنند کــه ثبت‎نام‌کنندگان 

مســکن ملی نیاز چندانی به آن ندارند 
بلکه با هدف کسب سود آنی وارد میدان 
شــده‎اند.  مهدی هدایت، مدیرعامل 
شــرکت عمران پردیس نیز پیش‌تر با 
تشکر از ورود دادستان به موضوع خرید 
و فروش امتیاز بــه دلالان، خریداران و 
فروشندگان هشدار داده بود.  با این حال 
اســتقبال از خرید و فروش غیرقانونی 
چنان گسترش یافت كه در یك برنامه 
تلویزیونی وزیر راه و شهرسازی از منع 
قانونی این اقدام صحبت کرد؛ اما رئیس 
مشاوران املاك در میانه صحبت وزیر، 
ســخن از قانونی بودن چنین خرید و 
فروشی به میان آورد تا روشن شود حتی 
برخی واحدهای قانونی مشاور املاک نیز 

وارد این گود شده‌اند. 
رونق امتیازهای 130 میلیونی به 

270 میلیون تومان 
اما گویــا دلالان دی ماه 98 زیاد هم 
به كاهدان نزده بودنــد. امتیازهایی كه 
در دی ماه نهایتا به 150 میلیون تومان 
فروش می‌رفت این روزها تا 270 میلیون 
تومان قیمت دارد آن هــم قانونی و در 

واحدهای صنفی مشاور املاك. این در 
حالی است که تنها سه سال قبل با مبلغ 
270 میلیون تومان امکان خرید واحدی 
متوســط متراژ در مناطق میانی شهر 
وجود داشت اما امروزه با این مبلغ امتیاز 
مســکنی که هنوز احداث نشده خرید 
و فروش می‌شود و سوداگران اینجا نیز 

وارد میدان شده‌اند. 
محمود محمودزاده، معاون وزیر راه و 
شهرسازی نیز در این خصوص می‎گوید: 
»با توجه به این كه معاملات غیررسمی به 
عنوان سند شناخته می‌شود پس خرید 
و فروش مسكن ملی هم اجتناب‌ناپذیر 
است.« اینجاســت که روشن می‌شود 
خط و نشان مقامات رســمی از جمله 
معاون وزیر مبنی بر قرمز شدن فرم »ج« 
هم كاری از پیش نمی‌برد و تا زمانی که 
خریدار و فروشنده بر سر توافق هستند، 

مشکلی پیش نمی‌آید.
  اطلاعیه دیرهنگام

بهار سال گذشــته و بعد از گذشت 
چد ماه از انجام معاملات خرید و فروش 
مسكن ملی معاونت مسکن و ساختمان 

وزارت راه و شهرســازی در اطلاعیه‌ای  
اعلام کرد: »ثبت‌نــام اولیه طرح ملی 
مسکن ارزش معاملاتی ندارد و خرید و 
فروش آن غیر قانونی است.«   آبان سال 
گذشته، خلیل محبت‌خواه، مدیرکل راه 
و شهرسازی استان تهران نیز با تاکید بر 
اینکه خرید، فروش، واگذاری و انتقال به 
غیر امتیاز طرح ملی مسکن غیرقانونی 
اســت، گفت: قطعا در صورت خرید و 
فروش امتیاز مســکن ملی با متخلفان 
برخورد قانونی خواهد شد. به همین دلیل 
و با این اعلام عواقب هرگونه اقدام برعهده 
شخص بوده و هیچ گونه وکالتی بلاعزل 
از مراجع ذ‌ی‌ربط به نــام خریدار صادر 
نخواهد شد. در صورت مشاهده خرید 
و فروش، واحد مســکونی مورد معامله 

سلب امتیاز خواهد شد.
چرایی خرید و فروش امتیاز 

افزایش شمار مشتریان امتیاز مسکن 
ملی پس از آن رخ داد که قیمت مسکن 
مهر در اطراف تهران میلیاردی شد و رشد 
شدید قیمت، در کنار قدرت خرید اندک 
بسیاری از متقاضیان واقعی این کالای 
سرمایه‌ای، سبب شــد اقبال به امتیاز 

مسکن ملی افزیش یابد. 
صمدبیگی، كارشناس بازار مسكن 
در گفت‌و‌گو با خبرنگار »توسعه ایرانی« 
تصریح کرد: »بازار مســكن به قدری 
جذاب و پر رونق اســت كــه اصلا لفظ 
غیرقانونی بودن معامــات در آن معنا 
پیدا نمیك‌ند، مخصوصا زمانی كه توپ 
در دستان مشاورین املاك است و این 
گروه به خوبی چم و خم قانون و معاملات 
مســكنی را می‌دانند.« وی ادامه داد: 
»یك بررسی سرانگشتی نشان می‌دهد 
كه قیمت مســكن حتی در راکدترین 
دوران این بازار نیز افزایش یافته است و 
تنها در 3 سال گذشته نرخ مسکن  بیش 

از 5 برابر شده است.« 
صمدبیگی تاکید کرد: »طبق آنچه 
من شــنیده‌ام واریز مبلغ مرحله دوم 
مسكن ملی برای دارندگان امتیاز یك 
نوع آپشــن برای دریافت بهای بیشتر 

در زمان فروش محســوب می‎شود. بر 
این اساس امتیاز متقاضیان طرح ملی 
مسکن پردیس که آورده مرحله اول )۴۰ 
میلیون تومان( را واریز کرده باشند ۲۵۰ 
میلیون تومــان و متقاضیانی که آورده 
مورد نیاز مرحلــه دوم را نیز واریز کرده 

باشند ۳۰۰ میلیون تومان است.«
وی در پاســخ به این پرســش كه 
اخطاریه جدید وزارتخانه چقدر ضمانت 
اجرایی دارد، گفــت: »خرید و فروش 
امتیاز واحدهای طرح اقدام ملی مسکن 
به شکل غیرقانونی در جریان است. این 
در حالی است که بارها مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرده‌اند در صورت 
این اقدام، فروشنده سلب امتیاز می‌شود. 
قطعا اگر وزارت راه و شهرســازی بدون 
مماشات با مشاورین املاك برخورد كند 
شاید كمی از بار این معاملات غیرقانونی 
كاسته شود اما زمانی كه رئیس مشاورین 
املاك به راحتــی در برنامه زنده مقابل 
وزیر می‌ایستد پس همه نوع سلب امتیاز 
و برخورد نیز  غیراجرایی تلقی می‌شود.«

رسوخ معاملات غیر قانونی به 
شهرهای بزرگ

حالا اظهارات مقامات مســئول در 
سایر استان‌ها نشان می‎دهد پای خرید و 
فروش امتیاز مسکن ملی به دیگر شهرها 
خصوصا شــهرهای بزرگ نیز باز شده 
است. اخیراً امیر زاغیان، معاون مسکن 
و ســاختمان اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان اصفهان  اعلام کرده است که 
فروش واحدهای اقدام ملی مسکن علاوه 
بر لغو امتیاز متقاضی، برخورد قانونی از 
طریق مراجع قضایی با دفاتر ثبت اسناد 
و مشــاورین املاک که در این فعالیت 

مشارکت دارند را به همراه دارد.
همچنین محمد اســامی وزیر راه 
و شهرســازی در تازه‌ترین اظهارنظر 
خود در پاسخ فروش امتیاز مسکن ملی 
گفت: اشــخاصی که امتیاز خودشان را 
می‌فروشــند فرم »ج« آنها قرمز شده و 
دیگر نمی‌توانند دوباره امتیاز داشــته 
باشند. این کار آنها ممنوع و خلاف بوده 

و با این کار امتیازشان حذف می‌شود.
مسکن ملی چه تعداد واحد را 

پوشش می‎دهد؟
طبق آمارهای ارائه شــده بر اساس 
نیازسنجی‌های اولیه ۷۳ هزار واحد اقدام 
ملی مسکن در استان تهران تعریف شد. 

قرار بود ۴۶ هزار واحد در شهرهای جدید 
و ۲۷ هزار واحد در دیگر شهرها ساخته 
شود. برای ۶۶ هزار واحد نیز تامین زمین 
شد. داستان اما شاید به آورده مورد نیاز 

باز می‎گردد.
برخی معتقدند متقاضیان واقعی، 
توانایی لازم بــرای واریز وجــوه اولیه 
را ندارنــد. در مرحلــه اول متقاضیان 
باید حدود ۴۰ میلیون تومان پرداخت 
کنند و میــزان آورده دوم نیز در همین 
محدوده 40 میلیــون تومانی تعیین 
شده است. هر چند هنوز قیمت نهایی 
مسکن ملی مشخص نیست، اما آخرین 
برآوردها نشان می‌دهد قیمت ساخت 
هر متر مربع مســکن ملی در محدوده 
۴.۹ میلیون تومان است. به این ترتیب 
آورده اولیه متقاضیــان باید حداقل در 
محــدوده 200 میلیون تومان باشــد. 
شاید همین ناتوانی است که بازار خرید 
وفروش امتیاز مسکن ملی را داغ کرده 
است چرا که در بسیاری موارد نبود قدرت 
مالی برای تامین این اعتبار سبب شده 
است واجدین شــرایط، فروش امتیاز 
خود را به از دســت دادن امتیاز مسکن 
ملی ترجیح دهند. کارشناسان معتقدند 
تامین مالی واجدین واقعی شــرایط از 
طریق تسهیلات‌دهی و ... بالاترین مانع 
برای خرید و فروش مســکن ملی است 
چراکه برخوردهای قهری در این حوزه 

تاکنون جوابگو نبوده است.  

قیمت‌های عجیب برای خرید و فروش غیرقانونی یک امتیاز 

مسکن، ملی نشده معاملاتی شد
صمدبیگی، كارشناس بازار 

مسكن در گفت‌و‌گو با خبرنگار 
»توسعه ایرانی«: »خرید و 

فروش امتیاز واحدهای طرح 
اقدام ملی مسکن به شکل 

غیرقانونی در جریان است. 
اگر وزارت راه و شهرسازی 
بدون مماشات با مشاورین 

املاك برخورد كند شاید كمی 
از بار این معاملات غیرقانونی 

كاسته شود اما زمانی كه 
رئیس مشاورین املاك به 

راحتی در برنامه زنده مقابل 
وزیر می‌ایستد پس همه نوع 

سلب امتیاز و برخورد نیز  
غیراجرایی تلقی می‌شود.«

یک پژوهشگر آب گفت: ســالانه حدود ۹۶ 
میلیارد متر مکعب در ایران آب مصرف می‌شود 
در حالی که کل منابع آب تجدیدپذیر کشــور 
حدود ۹۰ میلیارد متر مکعب است، بنابراین از 
بحران آب عبور کرده‌ایم و به ورشکســتگی آبی 
رســیده‌ایم.  مصطفی فدایی‌فرد در گفت‌وگو با 
ایلنا، در ارزیابی وضعیت خشکسالی و کم‌آبی در 
کشور اظهار داشت: موقعیت جغرافیایی ایران به 
گونه‌ای است که حدود ۸۵ درصد از وسعت کشور 
در منطقه خشک و نیمه‌خشک قرار گرفته است. 
مقدار بارش در ایران حدود یک‌ســوم میانگین 
 جهانی و میزان تبخیر آب در ایران حدود سه برابر 
متوسط جهانی است. وی تاکید کرد: ضمن این 

که عمده بارندگی‌ها در ایران به سطح محدودی 
از کشور اختصاص دارد، به طوری که ۷۰ درصد از 
بارندگی‌های سالانه فقط در ۲۵ درصد از سطح 
کشــور و ۳۰ درصد باقیمانده بارندگی‌ها در ۷۵ 

درصد از سطح کشور نازل می‌شود. 
این در حالی اســت که بــه دلیل تغییرات 
اقلیمــی در ســال‌های اخیر، هــم از مقدار 
بارندگی‌ها کاســته شده اســت و هم الگو )یا 
شدت( بارش، نوع بارش )تبدیل شدن برف به 
باران( و زمان بارش )جا‌به‌جایی بارش از فصل 
نیاز به فصول دیگرِ ســال(، منجر به افزایش 
شدت خشکسالی‌ها و فراوانی وقوع سیلاب‌ها 

در ایران شده است.

 به بهانه ایجاد اشتغال، 
ذخایر آبی را پایان دادیم

این کارشــناس ادامــه داد: بر این اســاس 
مهم‌ترین اهمال‌کاری و کم‌کاری این بوده است 
که در طی چهار دهه اخیر ســعی کرده‌ایم همه 
مشکلات کشور را با فشــار بر منابع آب برطرف 
کنیم. یعنی این که اشتغال ایجاد شده در کشور 

توســط دولت‌های مختلف، همگی آب‌محور 
بوده‌اند. ضمن این که عدم اشتغالزایی کافی در 
کشور، باعث شده اســت که مردم نیز راسا برای 
کسب درآمد و ارتزاق خانواده، اقدام به برداشت 
غیرمجاز از آب‌های سطحی و زیرزمینی کنند. این 
در حالی است که پتانسیل‌های فراوان کشور برای 

ایجاد اشتغال، واقعا بدون استفاده باقی مانده‌اند.
 زیاده‌خواهی همسایگان 
با منابع آبی ایران چه کرد؟

مدیر اســبق طرح جامع آب کشور در ادامه 
به فعالیت‌های کشــورهای همسایه که منجر 
به بروز پدیده خشکسالی و کم‌آبی در کشور ما 
شده اشاره کرد و گفت: به نظر من فعالیت‌های 
کشورهای همسایه ایران در کنترل منابع آبی 
مشتر‌کشان با ایران، بسیار زیاده‌خواهانه بوده 

است که دلیل اصلی آن، مشغله شدید دولت‌ها به 
امور دیگر و اولویت‌های نامناسب سیاست‌های 
خارجی کشور اســت. وی افزود: فعالیت‌های 
ترکیه در خصوص مال خــود کردن کل منابع 
آب سطحی مشترک خود با کشورهای همسایه 
بسیار گُستاخانه و غیرقابل قیاس با سایر کشورها 
مانند افغانستان است. ثبات سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی کشورها در مدیریت منابع آب مشتر‌ک 
با کشورهای همسایه‌شان بسیار تاثیرگذار است. 
با توجه به ثبات روزافزون عراق و افغانســتان، 
ممکن اســت در آینده نزدیک شاهد گستاخی 
هرچه بیشتر این کشــورها در خصوص منابع 
آبی مشتر‌کشان با ایران باشیم و همانند روند 
نامناســب تقســیم رژیم حقوقی دریای خزر، 

متضرر شویم.

پژوهشگر آب: به ورشکستگی آبی رسیده‌ایم 

خبر

با وجود تصویب افزایش 10 درصــدی قیمت کارخانه‌ای 
خودرو، ظاهراً خودروســازان به افزایــش 9 درصدی قیمت 
محصولاتشان رضایت نداده و در حال نامه‌نگاری و رایزنی برای 

آزادسازی قیمت خودرو هستند.
به گزارش فارس، شورای رقابت در جلسه هفته گذشته خود 
افزایش قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا را مصوب کرد، به 
طوری که قیمت محصولات ایران خودرو به طور متوسط ۸.۲ 
درصد و محصولات سایپا به طور متوســط ۸.۹ درصد افزایش 
یافت. بر اساس مصوبه شــورای رقابت، طبق تورم بخشی یک 
ساله اعلام شده توســط بانک مرکزی و پس از کسر تورم‌های 
اعمال شده قبلی در سه ماهه اول و دوم سال ۱۳۹۹ و پس از اعمال 
متغیرهای کیفیت و بهره‌وری در نهایت برای شرکت ایران خودرو 
به طور متوسط 8.2 درصد و برای شرکت سایپا به طور متوسط 
8.9 درصد افزایش قیمت محاسبه شده که با در نظر گرفتن بند ۱ 
فوق برای تمامی خودروهای مشمول دستورالعمل قیمت‌گذاری 

شورا، تا پایان شهریور ۱۴۰۰ اعمال و اجرا می‌شود.
برای تمام افرادی که تا پایان سال ۱۳۹۹ جهت خرید خودرو 
ثبت نام کرده و پیش پرداخت داشته‌اند و مشمول دریافت سود 

نیستند، افزایش قیمت تعلق نمی‌گیرد.

با این مصوبه شورای رقابت، خودروسازان می توانند قیمت 
محصولاتشان را مطابق با درصدهای تعیین شده، افزایش دهند 
و بر این مبنا نسبت به تحویل خودرو به خریداران اقدام کنند، 
اما شواهد حاکی از آن است که ارســال دعوتنامه برای تحویل 
خودروها با روند کندی همراه اســت و همین موضوع شکایت 

برخی خریداران را به همراه داشته است.
گرانی 9 درصدی خودرو کافی نیست

در کنار خودروســازان، برخی مدیران وزارت صنعت نیز از 
مصوبه شورای رقابت رضایت نداشته و این موضوع را رسما اعلام 
کرده‌اند. در این رابطه سهیل معمارباشی، مدیرکل صنایع حمل و 
نقل وزارت صمت با بیان اینکه افزایش قیمت خودرو واقعا چاره کار 
خودروسازان و مشکلات آ‌نها نیست، از کاهش تولید خودروهای 

ارزان‌تر و زیان ده توسط خودروسازان خبر داد.
وی افزود: این که بــازار روند نزولــی دارد، ربطی به قیمت 
کارخانه‌ای محصولات ندارد. روند نزولی قیمت‌ها در بازار به دلیل 
افزایش ثبات اقتصادی و انتظارات روابط بین‌الملل است. خودرو 
از سر هم بندی قطعات، تولید می‌شود و باید قیمت قطعات بررسی 
شود. تورم بخشی را بانک مرکزی اعلام کرده که سال گذشته 
خودروسازان به چه میزان تورم تجربه کرده‌اند. شورای رقابت بر 

اساس این تورم اعلامی، عدد را محاسبه کرده و بعد از کم کردن 
افزایش قیمت‌های قبلی به رقم اعلام شده، رسیده است.

وی با تاکید بر اینکه تعلل شورای رقابت، ضرر و زیان‌هایی را 
به خودروسازان تحمیل کرده است، گفت: به جز خودروهایی 
مثل کوئیک که با قیمت بازار متعادل شده‌اند در اغلب خودرو‌ها 
شرکت‌ها در حال زیان دادن هستند. امروز ایران خودرو مجبور 
به کاهش تیراژ تولید پژو پارس شده است ، چرا که روی هر خودرو 
پژو پارس حدود ۳۰ میلیون تومان ضرر می‌دهد. این زیان باعث 
می‌شود سبد محصولات تولیدی خود را به سمت محصولات با 
زیان کمتر سوق دهد و ممکن این خودرو‌ها در توان خرید همه 

مردم نباشد.
رانت در بازار انحصاری خودرو

محمد باقری، عضو ناظر مجلس در شورای رقابت نیز در مورد 
انحصار خودروســازان در بازار خودرو معتقد است: تا زمانی که 
قیمت‌ها تکلیفی باشند و انحصار وجود داشته باشد، بحث رانت 
هم مطرح است. وی، شکست انحصار از دو خودروساز در کشور 
را ضروری دانست و افزود: قیمت گذاری باید متناسب با عرضه 
و تقاضا باشد، نه دستوری و تکلیفی و از طرف دیگر حاکمیت و 
دولت نیز باید نظارت کافی داشــته باشد تا خودروسازان گران 

فروشی نکنند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه 
مجلس مخالف افزایش قیمت خودرو است و مخالفت خود را هم 
به شورای رقابت اعلام کرده بود، گفت: سرمایه‌گذاری شرکت‌های 
خارجی خودروساز در ایران و واردات مدیریت شده، راهکاری 
برای شکست انحصار از دســت دو خودروساز داخلی است. اگر 
واردکنندگان خودرو بدون اینکه دلاری از کشــور خارج شود، 

خودرو وارد کشور کنند، اتفاق مبارکی خواهد بود.
با توجه به نارضایتی عمومی از قیمت و عملکرد خودروسازان 
بهتر است نهادی برای نظارت بر خودروسازان و قیمت گذاری 
محصولاتشان تعیین شود که از تخصص بالایی برخوردار باشد 
و ضمن بررسی دقیق دلایل خودروسازان برای افزایش قیمت 

محصولاتشان، به نظرات مردم نیز توجه کند.

خودروسازان به افزایش 9 درصدی خودرو هم رضایت ندادند


